根据市委办市政府办通知（见附件），请各单位认真组织好慈善周活动，本月15日前将善款交到局计财处。

绍兴市卫生局

2013年11月4日

绍 兴 市 卫 生 局

——————————————————————————

转发关于开展2013年“绍兴慈善周”活动的通知
市直医疗卫生单位：

    现将市委办、市府办《关于开展2013年“绍兴慈善周”活动的通知》（绍市委办传〔2013〕128号）转发给你们，请结合本单位实际，认真贯彻执行。各单位要加强宣传引导，积极组织开展“慈善（博爱）一日捐”活动，并于11月27日前将接收的捐款统一交市卫生局（户名、帐号等如下），由局汇总后统一交市慈善总会。

户名：绍兴市市级机关财务结算中心

帐号：545201040000735-0221

开户行：农行绍兴广场支行

备注：捐款

绍兴市卫生局

2013年11月4日

内 部 明 电

	发往
	各县（市、区）委、人民政府
市级各部门
	  签批

  盖章
	钟 海  张海龙

	等级
	部门号
	绍市机号

绍市委办传〔2013〕128号
中共绍兴市委办公室 绍兴市人民政府办公室
关于开展2013年“绍兴慈善周”活动的通知
各县（市、区）委、人民政府，市级各部门：

为进一步营造浓厚的慈善氛围，传递积极向善的价值理念，激发社会各界参与公益慈善热情，促进我市慈善事业向纵深发展，经市委、市政府研究，决定开展2013年“绍兴慈善周”活动，现就活动有关事项通知如下：

一、充分认识开展“慈善周”活动的重要意义
慈善是中华民族的优良传统。慈善事业是改善民生，促进社会和谐的崇高事业，是社会保障体系的重要组织部分。在社会各界大力支持下，2012年我市荣获“中国城市公益慈善指数”七星级城市殊荣。围绕“乐善好施、扶危济困”的宗旨继续深入开展2013年“慈善周”活动，将进一步激发全社会参与慈善的热情，使慈善工作成为推动我市城市文明建设和经济社会发展的又一重要载体。

二、活动安排

（一）深入开展“慈善（博爱）一日捐”活动。11月1日至30日，在全市范围内组织开展“慈善一日捐”活动，号召全市各级党政机关、企业单位（包括国有、民营企业，来绍投资企业）、事业单位、民主党派、社会团体、驻绍部队及所属人员，以及其他有经济收入的单位和个人，按照自愿原则，为慈善公益事业奉献一份爱心。市级各部门（单位）于11月30日前将接收的捐款汇总后统一交市慈善总会。各县（市、区）根据实际情况，因地制宜组织开展“慈善（博爱）一日捐”活动，捐款交各县（市、区）慈善总会。

（二）广泛开展慈善公益活动。各级各部门要把组织开展慈善公益活动作为一项重要工作，把走访慰问与制度性帮扶结合起来，建立健全扶贫帮困长效机制，广泛开展“助学助教、安老扶幼、扶贫济困、救灾慰孤”等慈善公益活动，关心帮扶弱势群体，为他们排忧解难，切实缓解他们的生产生活困难。
（三）积极倡导全民参与慈善文化宣传活动。以提升全民慈善意识为目标，以传播慈善理念和培养慈善意识为内容，深入开展慈善文化宣传活动，弘扬慈善精神，培育慈善文化，在全社会营造人人心怀慈善、人人关心慈善、人人参与慈善的良好风气。积极倡导社会各界支持慈善工作，引导更多市民参与慈善事业，大力弘扬“我为人人，人人为我”的互助精神，奉献爱心和力量，在帮扶他人的同时实现自我价值。
三、有关要求

（一）高度重视，合力推进。各级各部门要充分认识开展“绍兴慈善周”活动的重要意义，按照“大慈善”的工作要求，切实加强领导，科学筹划实施，进一步健全完善“政府推动、民间运作、社会参与、各方协作”的慈善事业发展机制，提升慈善活动的号召力。要精心组织、周密安排、狠抓落实，及时把党委、政府的关怀和全社会的温暖传递给困难群众。

（二）加强协作，注重实效。各级各有关部门要结合实际，创新模式，加强协作，丰富慈善活动的内容和载体，努力在全社会形成互帮互助、奉献爱心、共建和谐社会的良好氛围；要严格规范各项慈善活动，形成政府协调与慈善组织协作互补、政府管理与慈善组织自律有机结合的管理格局；要实行阳光操作，认真做好捐助款项的接收、管理、发放工作，特别要规范资金发放程序，严格把好资助对象审核关，广泛接受各方监督，确保每一笔款项使用公开、透明，形成长期化、制度化、规范化的慈善工作机制。
（三）加强宣传，形成声势。要以弘扬慈善文化理念为重点，充分利用报刊、广播、电视、网络等各类载体，加大宣传力度，创新宣传方式，提升全民慈善意识。各新闻单位要增强责任意识，充分发挥宣传的主力军作用，认真策划，做好先进典型的专题宣传报道。其他各单位要充分利用自身优势，通过各种途径积极宣传慈善文化，营造“人人皆可慈善”的良好氛围。

各县（市、区）、市级各部门要认真做好2013年“绍兴慈善周”活动的总结工作，于12月10日前报绍兴市慈善工作办公室。“绍兴慈善周”活动期间，各地各部门如有好的做法或活动，请及时与市慈善工作办公室联系（电话〈传真〉：88121750）。

中共绍兴市委办公室
绍兴市人民政府办公室

2013年10月31日
共    页

1
1